qtr:
êi..Â

CÂuene MuNrcrPAL
DE ITAITINGA-CE

ll(,ttl\Nt\r(r1\1 (i l'()\ (r

REQUERIMENTO NO. 083/20

Requer PAVIMENTAç Âo
ALFASTICA NA RUA LOURIVAL
TAVARES, LOCALIZADO NO
BAIRRO BOA ESPERANÇA
ANTTGA OCUPAçÂO.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que
promova as medidas necessárias, no deconer do mandato, por meio da respectiva
Pasta, que se digne de empreender esforços quanto PAVIMENTAçÃO ALFASTICA
NA RUA LOURTVAL TAVARES, LOCALTZADO NO BATRRO BOA ESPERÂNçA
ANTTGA OCUPAçÃO.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica das referidas ruas se faz necessária, pois os
moradores sofÍem constantemente com a poeira, ocasionando problemas de saúde e
em com lama no período das chuvas prejudicando a traÍegabilidade dos pedestres e
veículos.

SALA DAS SESSÔES DA CÀMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 20
DE JUNHO DE2022.

Atenciosame

20 VicePresidenle da Câmara l,lunicipal de ltaitinga
Vereado. AURICELIO CAVALCANÍE

RUA loÀo FERRETRA VTANA, 32 - CENTRO - CEP 61.880-000 - ITATTTNGA,/CE

(85, 3377.1272 | www.cAMARAtrArrtNGA.CE.GOVBR

Nestes termos,
Pede deferimento.